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حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در نشست 
شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به در پیش 
بودن ایام اربعین سرور و سالار شهیدان 
اباعبدالله الحسین )ع( و عظمت  حضرت 
این مراسم که متفکران و جامعه‌شناسان و 
تحلیلگران جهانی را به صرافت تفکر و تحلیل 
بیشتر پیرامون این رخداد واداشته است، 
گفت: دولتین ایران و عراق همه تلاش خود را 
داشته باشند تا مراسم اربعین در کمال آرامش 
و امنیت و سامت برگزار شود؛ در این راستا 
مسئولان در مراکز قضایی بویژه حوزه‌های 
قضایی استان‌هایی که در مسیر زوار اربعین 
هستند، نهایت مساعدت را در امور مربوطه 

برای رفاه حال زوار داشته باشند.
رئیس قوه قضاییه به مسئله ممنوع‌الخروجی 
برخی افراد که قصد شرکت در مراسم اربعین 
را دارند نیز اشاره کرد و گفت: برخی افراد که 
قصد شرکت در مراسم اربعین را دارند در مرز یا 
در فرودگاه متوجه می‌شوند که ممنوع‌الخروج 
هستند؛ چنانچه ممنوع‌الخروجی افراد مورد 
اشاره از ناحیه دستگاه قضایی صادر شده، 
باید فوراً قبل از عزیمت این افراد به آن‌ها 
اطلاع داد که ممنوع‌الخروج هستند و اینگونه 
نباشد که آن‌ها در مرز یا فرودگاه و در کنار 
خانواده‌های‌شان تازه متوجه ممنوع‌الخروجی 
خود شوند؛ همچنین در چارچوب موازین 
قانونی و مقررات مساعدت‌های لازم در قبال 
این قبیل افراد صورت گیرد؛ البته برخی از 
افراد نیز از ناحیه بانک‌ها و یا سازمان امور 
نمونه  برای  ممنوع‌الخروج شده‌اند؛  مالیاتی 
فردی که در مقطعی عضو هیئت‌مدیره 
شرکتی بوده و به سبب مسائل مالیاتی مرتبط 
با شرکت مزبور، ممنوع‌الخروج شده و خودش 
اطلاعی از این امر ندارد؛ در قبال این افراد نیز 

مسئولان امر می‌توانند در چارچوب موازین 
قانونی و مقررات، مساعدت‌های مقتضی را 
اعمال کنند. محسنی اژه‌ای در ادامه نشست 
امروز، با اشاره به بخشی از بیانات رهبری در 
دیدار فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی، ناظر بر اینکه »ما از بخش 
زیادی از مسیر با وجود شیب تند عبور کرده 
و به قله‌ها نزدیک شده‌ایم«، گفت: باید همه 
فرمایشات و دستورات و این نویدی که رهبر 
حکیم انقاب فرمودند را جدی بگیریم و 
انتظارات ایشان را محقق کنیم؛ در این مسیر، 
روحیه جهادی و انقلابی، اراده قوی، تلاش 
مضاعف و همدلی و همراهی مسئولان قوا 
با یکدیگر و با مردم لازم است؛ برای تحقق 
همدلی میان مسئولان با یکدیگر و میان 
مسئولان با مردم نیز باید گفت وگو کنیم؛ 
نه صرفاً از طریق رسانه، بلکه باید در کنار 
هم و کنار مردم بنشینیم و مسائل و نقطه‌ 
نظرات یکدیگر را استماع  کنیم و به یک 
درک مشترک در راستای رفع مسائل دست 

پیدا کنیم.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به دستور 
هفته گذشته خود خطاب به تمامی مدیران 
و مسئولان دستگاه قضایی برای استمرار 
و مداومت در برگزاری دیدارهای مردمی و 
حضور در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه، 
از حجت‌الاسام رحیمی معاون قضایی خود 
که به منظور رسیدگی به مشکلات حقوقی و 
قضایی مراجعان برای هجدهمین بار در مرکز 
ارتباطات مردمی حضور یافت و همچنین 
حجت‌الاسام مظفری رئیس دیوان عدالت 
اداری که مبادرت به این کار کرد، قدردانی 
کرد و مجدداً به همه مسئولان قضایی 
تکلیف کرد که دیدارهای مداوم با مردم را در 

برنامه‌های کاری خود بگنجانند.
بخش دوم جلسه امروز شورای عالی قوه 
قضائیه به بحث و بررسی اعضای شورای عالی 
دستگاه قضا پیرامون »بررسی نقاط ضعف و 
قوت اجرای سند تحول قضایی« و »نحوه 

روزآمد سازی این سند« اختصاص داشت.

محسنی اژه‌ای در این بخش ضمن تاکید 
مجدد بر مقوله به‌روزرسانی سند تحول و اخذ 
نظرات نخبگان در داخل و خارج از دستگاه 
قضایی در این راستا، بیان داشت: نکته مهم 
در اجرای مفاد سند تحول، توجه به فلسفه 
وجودی تدوین و عملیاتی‌سازی این سند 

است لذا مسئولان امر در این جهت، باید 
افزایش رضایتمندی مردم و مراجعان به 
دستگاه قضایی را مطمح نظر قرار دهند و در 
ارزیابی‌های خود از کمیت و کیفیت اجرایی 
شدن سند، مقوله میزان رضایتمندی مردم را 

در اولویت قرار دهند.

رئیس قوه‌ قضائیه:

برای تحقق همدلی گفت ‌وگو کنیم

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در راستای شناسایی 
و برخورد با افراد فرصت‎ طلب و سودجو در مراجع قضایی 
که به چهره قضات و کارکنان خدوم عدلیه آسیب وارد 
می‌کنند، اخیراً یک باند مهمّ جعل اسناد و اوراق قضایی 
شناسایی و با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی مرکز حفاظت 
و اطلاعات قوه قضاییه متلاشی شدند. این گروه با ادعای 
وجود ارتباطات در دیوانعالی کشور، سعی می‌کردند افرادی 
که درخواست اعمال ماده ۴۷۷ در پرونده خود را داشتند 

مورد کلاهبرداری قرار دهند.
برخی شگردهای متهمان این باند در راستای فریب 
موکلین و اخذ وجوه هنگفت عبارت بودند از: جعل امضاء 
مربوط به مسئولین عالی دستگاه قضایی، جعل آرم و 

لوگوی قوه قضائیه، ثبت درخواست اوّلیه افراد در دبیرخانه 
قوه قضاییه و سپس تغییر آن به متن دلخواه و متناسب 
با موضوع موکلین از طریق نرم افزارهای تخصصی، غصب 
عنوان استاد دانشگاه در رشته حقوق و ریاست دانشکده 
حقوق معتبرترین دانشگاه‌های کشور و ادّعای اینکه قضات 
عالی رتبه از شاگردان آنان می باشند که از این حربه برای 

ایجاد اعتماد واطمینان استفاده می‌نمودند.
اعضای این باند همچنین به جعل فتوای برخی مراجع 
عظام تقلید در راستای اعتمادسازی و ادّعای ارتباط 
با کارکنان دیوانعالی کشور و همچنین قضات سابق و 
بازنشسته  دیوانعالی و دادگاه‌های تجدیدنظر مبادرت کرده 

بودند. 

این باند بدواً موافقت تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ پرونده‌های 
قضایی باعناوین اتهامی متعدد را با دستور مجعول مقامات 
عالی رتبه عدلیه خطاب به روسای کل دادگستری‌های 
کشور که پرونده قضائی مربوطه درآن استان مورد رسیدگی 
بوده، به اصحاب دعوی تحویل و سپس در ازای آن مبالغ 
هنگفتی به انحاء گوناگون )وجه نقد، سکّه طلا و ارزهای 

خارجی از جمله دلار( درخواست می کرد. 
بر اساس این گزارش، همراه با متهمان مذکور مقادیری 
مشروبات الکلی و مسکرات، ادوات و علائم مربوط به شبکه 
وابسته »فراماسونری«، تعدادی اوراق و برگه‌های وکالت 
مربوط به وکلاء دادگستری به صورت خام و بعضاً امضاء 
شده و اوراق قضائی دیگر مرتبط با افراد مختلف ، تعدادی 

اوراق جعلی منتسب به مسئولین عالی قضایی، به همراه 
مقادیری اقلام غیرمجاز از قبیل ساح و مهمات جنگی 
)اسلحه کمری، شوکر، افشانه و تجهیزات مرتبط( واحکام 

امنیتی جعلی، کشف شده است.
گفتنی است؛ تحقیقات و بررسی‌های لازم پیرامون 

شناسایی مرتبطین اعضاء باند مذکور ادامه دارد.
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه همواره توصیه 
می‌کند؛ اصحاب پرونده‌های قضایی و عموم مردم، برای 
پیشگیری از گرفتار شدن در دام این گونه افراد و گروه‌ها، 
از اصالت و صحت مکاتباتی که خارج از ضوابط اداری در 
اختیار آنان قرار می‌گیرد، از طریق مراجعه حضوری و یا 

تلفنی به مراجع مربوطه اطمینان حاصل کنند.

حجت الاسام آقا تهرانی نماینده تهران  در مجلس در 
گفت وگو با خبرنگار فارس در مورد عملکرد انتخاباتی جبهه 
پایداری عنوان کرد:  کمیته سیاسی حزب به سیاق سالهای 
گذشته، هر هفته پیرامون انتخابات مجلس جلسه دارد. 
نشست‌های بسیاری در زمینه انتخابات پیش رو مجلس، 

برای انتخاب افراد اصلح توسط کمیته برگزار شده است.
دبیر کل جبهه پایداری در ادامه خاطرنشان کرد: ما در 
نهایت لیستی را تهیه کرده و از بین افراد اصلح گزینه‌های 

نهایی را برای لیست ۳۰ نفره تهران انتخاب می کنیم.
حجت‌الاسلام آقاتهرانی تصریح کرد: شهرهای دیگر نیز 
اقتضایی عمل می کنند. شوراهای مرکزی در تلاش هستند  

بهترین افراد را از بین آنهایی که می شناسند یا جوانانی که 
کمتر شناخته شدند، انتخاب کنند. به همین سبب جلساتی 
برای مصاحبه با این جوانان برگزار می شود. در این جلسات 
روشن می شود چه کسانی اصول و قواعد نمایندگی را 
رعایت می کنند و آمادگی حضور در انتخابات را دارند یا می 

توانند خود را برای این جایگاه آماده کنند.
وی گفت: هدف ما این است که بهترین‌ها را انتخاب کنیم 
به همین سبب از افرادی که صلاحیت دارند در این عرصه 
حضور یابند حتی اگر خلاف میل شان باشد تقاضا می کنیم 

قبول مسئولیت کنند تا مجلس خوبی تشکیل شود.
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: 

در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس خبرگان رهبری هم 
سیاست اتخاذی ما به همین روش است. لذا در جلسات 
مستمر شوراهای مرکز استانی مباحث را مطرح و از اعضا 
نظرخواهی می کنیم. پس از آن که به یقیین رسیدیم 
گزینه‌های نهایی را تعیین می کنیم. در این جلسات اعضا 

حزب، از روش اقناعی استفاده می کنند.
آقا تهرانی ادامه داد: مساله جدی برای ما این است که 
افراد اصلح وارد مجلس شوند اگر چنین افرادی در لیست 
ائتلاف باشد قطعا وحدت صورت خواهد گرفت اما اگر فاقد 

اصلح باشد چنین امری به وقوع نمی پیوندد.
وی گفت: جبهه پایداری همچون بعضی احزاب و گروه‌ها 

نیست که به فرد می گویند اگر جز حزب ما شدید نباید عضو 
گروه‌های دیگر شوید. ما چنین قیودی را برای نمایندگان 

قبول نداریم. هر کس آزاد است. 
اگر شخصی دارای صلاحیت‌های نمایندگی باشد، از 
اعضاء جبهه پایداری هم نباشد او را در لیست می پذیریم. از 

او دعوت و حمایت می کنیم.
دبیر کل جبهه پایداری گفت: پایداری بر مبنای تعقل و 
تفکر به صورت آزادانه عمل می کند. به همین سبب هیچ 
وقت اعتقاد نداشتیم که همیشه ما درست فکر می کنیم و 
بقیه افراد و احزاب اشتباه می اندیشند. سابق چنین تفکری 

نداشتیم. اکنون هم نداریم.

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در سفر یک روزه خود 
به استان قم، ابتدا با آیت‌الله العظمی نوری همدانی دیدار 
کرد. رئیس‌جمهوری در آغاز این دیدار به تشریح مهمترین 
اقدامات و دستاوردهای دولت مردمی پرداخت و گفت که با 
وجود توطئه‌های مکرر دشمنان برای توقف تولید و حرکت 
رو به رشد کشور، دولت با همه توان و با کمک همه نهادهای 
کشور برای رفع مشکلات در حال تلاش است و بحمدالله 
امروز جمهوری اسلامی از همه زمان‌ها قوی‌تر و دشمنان از 

همیشه ضعیف‌تر هستند.
رئیس‌جمهور به ۱۲ مشکل گریبان‌گیر کشور پیش از آغاز 
به کار دولت، از جمله همه‌گیری کرونا و فوت روزانه ۷۰۰ 
نفر از هموطنان بر اثر این بیماری، کسری بودجه ۴۸۰ هزار 
میلیاردی، بحران کمبود کالاهای اساسی، ناترازی در بخش 
انرژی، رشد اقتصادی صفر درصدی و تعطیلی بسیاری از 
واحدهای تولیدی پرداخت و گفت که دولت از فردای شروع 
به کار، با عزم جدی و تکیه بر باور عمیق »ما می‌توانیم«، به 
صورت شبانه‌روزی به‌دنبال حل مشکلات رفت و توانست در 

۶ماهه اول بر بسیاری از این مشکلات قایق آید.
رشد اقتصادی چهار درصدی، احیا بیش از پنج هزار 
کارخانه تعطیل و نیمه‌تعطیل به مدار تولید، کاهش نرخ 
بیکاری با رقم ۸.۲ در چند دهه گذشته ، کاهش ناترازی 
در بخش برق با تمهیدات دولت و توجه ویژه دولت موضوع 
مسکن را از مهمترین اقدامات دولت در این مدت برشمرد 
و در بخش سیاست خارجی هم، چند جانبه‌گرایی، ارتباط 
با کشورهای همسایه به‌ویژه کشورهای اسلامی و رشد 
چشمگیر تجارت خارجی را از دیگر اقدامات و دستاوردهای 

حائز اهمیت دولت عنوان کرد.
آیت الله نوری همدانی هم پس از استماع اظهارات رئیسی 
با درخشان توصیف کردن سوابق وی در مسئولیت‌های 
مختلف، خدمات و زحمات بی‌شائبه دولت و تلاش‌های 

بی‌وقفه و خستگی‌ناپذیررئیس جمهور به‌ویژه در سفرهای 
استانی و ارتباطات خارجی را قابل تقدیر دانست و از طرفی 
بر ضرورت توجه بیشتر دولت به اقشار ضعیف و کم‌درآمد و 
رفع تبعیض در کشور، بر لزوم مقابله با مشکلات اقتصادی و 

بالا بردن ارزش پول ملی کشور نیز تاکید کرد.
این مرجع تقلید همچنین بر اهمیت تبیین اقدامات و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی، سیاه‌نمایی اقدامات انجام شده 
و ناامید کردن مردم را از راهبردهای دشمن برشمرد و پرهیز 

از آن را ضروری دانست.
رئیس جمهور در ادامه دیدار با برخی از آیات عظام به 
دیدار با آیت‌الله العظمی سبحانی رفت. آیت الله سبحانی هم 
از خدمات و زحمات دولت و از اهتمام ویژه رئیس جمهور 
نسبت به مسائل فرهنگی و مقوله عفاف و حجاب تشکر و بر 
ضرورت صیانت از ارزش‌های دینی در بخش‌های مختلف 

جامعه به‌ویژه ادارات و مراکز و موسسات دولتی تاکید کرد.
کنترل تورم و ثبات بازار و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
مردمی به‌ویژه بخش خصوصی در فعالیت‌های اقتصادی 
از دیگر توصیه‌های حضرت آیت‌الله سبحانی به رئیس 
جمهور بود. رئیسی نیز در این دیدار دلسوزی برای مردم، 
دغدغه‌مندی نسبت به ارزش‌های دینی و انذار دادن 
مسئولان نسبت به مسائل اعتقادی و معیشت مردم را از 
جمله ویژگی‌های برجسته این مرجع عالیقدر برشمرد و 
اظهار داشت: تلاش دولت در دو سال گذشته همواره اهتمام 
داشتن به دغدغه‌های علما و مراجع گرانقدر تقلید بوده است.

وی به تلاش‌های دشمنان برای توقف روند رو به رشد 
کشور با طراحی جنگ ترکیبی شامل شبیخون فرهنگی، 
مانع تراشی در مسیر تولید کشور، جلوگیری از صادرات 

کالا و ورود منابع ارزی به کشور اشاره کرد و گفت: بنای 
دولت حل مسائل کشور و مشکلات مردم با وجود همه این 

دشمنی‌هاست.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت هرگز معیشت 
مردم را به اخم و لبخند دیگران گره نزده و نخواهد زد، 
تصریح کرد: رشد اقتصادی ۴ درصدی، رشد ۶ درصدی 
تولید و رکوردشکنی تجارت خارجی ۵۳ میلیارد دلاری با 
توسعه روابط با کشورهای منطقه از جمله اقدامات دولت در 
مسیر پیشرفت کشور بوده است. همچنین پوشش بیمه‌ای 
رایگان دهک‌های پایین جامعه، رایگان شدن هزینه آب 
و برق مصرفی اقشار ضعیف و همچنین طرح دولت برای 
تثبیت قدرت خرید یارانه دریافتی دهک‌های پایین جامعه را 
از جمله اقدامات دولت برای حمایت از اقشار ضعیف است که 
تحقق رشد چشمگیر تولید و صادرات کشور در آینده نزدیک 
وضعیت را بهتر خواهد کرد. رئیس جمهور شاخص‌های 
اقتصادی مثبت و روند کاهشی تورم را موید تحقق این اهداف 
دانست. سومین دیدار رئیس جمهور در سفر یک روزه به قم 
به آیت الله مکارم شیرازی اختصاص داشت که آیت الله مکارم 
شیرازی، ایجاد امید در جامعه را سبب پیشرفت دانست و 
خطاب به رییسی گفت: اینکه شما در تمام مسائل، با امید 
و اتکال به خداوند صحبت می کنید، نکتۀ ارزنده ای است. 
آیت‌الله مکارم شیرازی تورم و معیشت را از دغدغه‌های اصلی 
مردم بیان کرد و افزود: مردم می خواهند آثار فعالیت‌های 

دولت را در سفره‌شان ببینند. 
این مرجع تقلید همچنین قیمت‌های ناپایدار کالاها، 
وابستگی به دلار و بی انصافی برخی از کسبه را از جمله 
عوامل گرانی برشمرد و تأکید کرد که باید وابستگی قیمت‌ها 

به دلار را از بین برد و هر چه اتکاء به دلار کمتر شود، آثار 
آن بر سفره مردم نمایان و سبب رضایت می شود. اما با وجود 
تمام مشکلات اقتصادی و معیشتی در کشور، مردم پایبند 
به دین، اصل نظام و کشور هستند لذا باید در جهت حل 

مشکلات اقتصادی و فرهنگی آنان تلاش کرد.
مسکن محور دیگر اظهارات آیت الله مکارم شیرازی بود 
که گفت: مساله قیمت مسکن و اجاره بهای آن به مشکل 
بغرنجی تبدیل شده و چند برابر افزایش یافته است که دولت 
باید برای آن تدبیری بیندیشد. دولت باید به وعده ای که در 
زمینه ساخت مسکن داده، عمل کند که اگر این وعده‌ها به 
سرانجام برسد، بسیاری از مشکلات حوزه مسکن حل خواهد 
شد. این مرجع تقلید همچنین به مساله حجاب اشاره کرد 
و گفت: باید آنچه مربوط به فرهنگ اسام است، در کشور 
رعایت شود. رئیس جمهور بعد از دیدار مراجع عظام تقلید 
برای حضور در اجلاس روز جهانی مساجد به مسجد جمکران 
رفت که با استقبال مردم در این آیین حضور یافت و این 
گردهمایی را مراسمی نورانی توصیف کرد که معتقدین به 
مهدویت در عمل و رفتار در جهت گسترش بایدها و معروف‌ها 
و نهی از زشتی‌ها و پلشتی‌ها و از بین بردن ظلم‌ها، فسادها 
و ناهنجاری‌های اقتصادی و اجتماعی در جامعه بشری قدم 
بر می‌دارند.  آیت‌الله رئیسی در این مراسم که همزمان با 
پانزدهمین آیین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت و نیز روز 
جهانی مسجد برگزار می‌شد، اختلاف‌افکنی بین امت اسلامی 
را راهبرد اصلی جریان سلطه به‌ویژه پس از جنگ‌های جهانی 
توصیف و تصریح کرد: باورمندان به نظام سلطه و جریان 
یکجانبه‌گرایی، دریافتند که تنها جریانی که می‌تواند آنها را 
از رسیدن به اهداف‌شان بازدارد، جریان معتقد به دین و 
ارزش‌های الهی است و لذا راهکار را اختلاف‌افکنی در میان 
آنها دیدند و گروه‌هایی مثل داعش و گروهک‌های تکفیری 
دیگر را ایجاد و تجهیز کرده و به جان امت اسلامی انداختند.

متلاشی شدن باند مدعی نفوذ در قوه‌ قضائیه

از جعل مکاتبات منتسب به مسئولین قضائی تا جعل فتوای مراجع عظام تقلید

تشریح فعالیت انتخاباتی جبهه پایداری از سوی آقاتهرانی

حل مشکلات معیشتی مردم، توصیه مراجع به رئیسی

پیام تشکر رهبر انقلاب
 برای قهرمانی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی، از تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی 
جوانان و نوجوانان جمهوری اسامی‌ایران به مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر 

کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی‌به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

جوانان عزیز تیم ملی کشتی فرنگی با پیروزی خود ملت ایران را خوشحال 
کردند.

عزیزان!
از شما و تیم‌های آزاد و فرنگی جوانان و نوجوانان که در دو هفته‌ی اخیر به 

پیروزی دست یافتید تشکر می‌کنم.
سیّدعلی خامنه‌ای

 تقریظ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای
 بر کتاب »اسم تو مصطفاست«

در مراسم پانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت و اولین رویداد ملی 
تکریم فعالان مساجد سراسر کشور باعنوان »مثل مصطفی« تقریظ حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب »اسم تو مصطفاست« زندگی‌نامه داستانی شهید 

مصطفی صدرزاده به روایت همسر شهید منتشر شد.
متن تقریظ رهبر انقلاب اسلامی‌بر این کتاب به شرح زیر است:

بسمه تعالی
 صفا، اخلاص، صِدق، ایثار، ترجیح رضای حضرت حق بر همه چیز، بر همه‌ی 
عشق‌ها و همه‌ی محبوبها.. اراده و عزم راسخ در راه خدا و عشق به اهل بیت 
علیهم السلام، نمایشگر بخشی از شخصیت ممتاز شهید عزیز مصطفی صدرزاده 
است. سلام خدا بر او، و بر همسر صبور و دیگر وابستگانش، نوشته خانم تجار، 

شیرین و پخته و مبتکرانه است.
 صبح امروز دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ طی مراسمی‌با عنوان مثل- مصطفی 
دو تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب‌های »اسم تو مصطفاست« و »سرباز روز نهم« 

منتشر شد.

تشخیص کروبی این است که
 موضعی درباره انتخابات نگیرد

حجت الاسام سید‌هادی خامنه‌ای ضمن تکذیب خبر دیدار انتخاباتی 
خود با حجت‌الاسام کروبی عنوان کرد: برگزاری دیدار با آقای کروبی در 
اختیار ما نیست. در صورتی که دیدارهایی انجام می‌شود اما اینکه دیداری با 
آقای کروبی درباره حضور در انتخابات انجام شده باشد، هیچ نشستی برگزار 

نشده است.
حسین کروبی فرزند حجت الاسام مهدی کروبی، با اشاره به انتشار 
خبری مبنی بر برگزاری نشست انتخاباتی مهدی کروبی با حجت‌الاسلام‌هادی 
خامنه‌ای گفت: این خبر صد در صد نادرست است و در حال حاضر آقای 

کروبی هیچ‌گونه نظر خاصی درباره انتخابات ندارد.
وی افزود: البته ایشان همیشه انتخابات را بهترین و کم‌هزینه‌ترین 
مسیر برای احقاق حقوق مردم و جلوگیری از مدیریت یکدست می‌دانست. 
مهم‌ترین حرکت پدرم در انتخابات سال ۷۶ بود که از طریق رایزنی با رهبری 
و ایستادگی مقابل بخش تندرو توانست نقش اصلی خود در انتخاب آقای 
خاتمی‌را بازی کند. ولی در حال حاضر با توجه به شرایط کشور تشخیص 

ایشان این است که هیچگونه موضعی درباره انتخابات نگیرند.
حسین کروبی همچنین تصریح کرد:  آقای کروبی معتقد است به لحاظ 
اینکه در ریز قضایا نیست، دوستان اصلاح‌طلب که در بیرون هستند بهتر 

می‌توانند در مورد انتخابات تصمیم گرفته و به جمع‌بندی برسند.

واکنش آشنا به تصویب لایحه حجاب: 

خود دانید اما صلاح نیست ۱۰ نفر تصمیم بگیرند
مشاور رئیس جمهور در دولت روحانی نوشت: شاید صلاح نباشد که اخذ 

تصمیمی‌بزرگ و سرنوشت ساز به 10 نفر از اعضای مجلس سپرده شود.
مشاور رئیس جمهور در دولت روحانی در فضای مجازی نوشت:

خود دانید؛ ولی شاید صلاح نباشد که اخذ تصمیمی‌بزرگ و سرنوشت ساز که 
حال و آینده ده‌ها میلیون نفر از یک ملت بزرگ را تحت تأثیر قرار می‌دهد  به 10 
نفر از اعضای مجلسی سپرده شود که همه با هم کمتر از 10 میلیون رأی آورده‌اند 

و از عمر نمایندگی‌شان کمتر از 10 ماه باقی مانده است.

آمادگی نیروی زمینی ارتش 
برای توسعه روابط با روسیه

اولگ سالیوکوف فرمانده کل نیروی زمینی نیروهای مسلح روسیه و امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش با یکدیگر در مسکو دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
اولگ سالیوکوف فرمانده کل نیروی زمینی نیروهای مسلح روسیه در مذاکرات 
مشترک با فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در محل فرماندهی 
کل نیروی زمینی روسیه در مسکو، گفت: جمهوری اسلامی ایران از کشورهای 

کلیدی خاورمیانه و شریک استراتژیک و راهبردی روسیه است.
وی افزود: هم اینک مسکو و تهران گفت و گوهای فشرده سیاسی برای توسعه 
مناسبات دوجانبه دارند. امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی 
ارتش نیز در این دیدار، آمادگی این نیرو را برای توسعه همکاری‌های نظامی با 

نیروی زمینی روسیه اعلام کرد.
در این دیدار، موضوعات همکاری و تعامل نظامی با هدف اجرای پروژه‌هایی با 

هدف افزایش آمادگی رزمی نیروهای مسلح دو کشور بررسی شد.
بنا بر این گزارش، طرفین در این دیدار در زمینه تقویت بیشتر همکاری‌های 

نیروی زمینی در زمینه‌های مختلف به توافق رسیدند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش پیش از این دیدار، در حالی که از سوی فرمانده 
کل نیروی زمینی نیروهای مسلح روسیه همراهی می شد، تاج گل به مزار سرباز 

گمنام در مسکو اهدا کرد.

رهبری

انتخابات

سوشیال

دفاعی

احمد وحیدی وزیر کشور در جلسه ستاد 
مرکزی اربعین حسینی )ع( گفت: در مورد آنچه که 
دشمن تبلیغ می‌کند باید گفت زیرساخت‌ها برای 
استان است که در اربعین هم استفاده می شود؛ 
باید در نظر گرفت اربعین موجب آبادی استان شده 
است. برکات اربعین موجب شده است زیرساخت‌ها 
در استان‌های مرزی که معمولا کمبود راه و زیر 
ساخت داشتند، بهبود یابند. وی افزود: تلاش‌های 
دشمن حتما مذبوحانه است و مردم شریف ما می 
دانند کسانی که این تبلیغات را می کنند همان 
کسانی هستند که به قرآن کریم هتک حرمت کرده 
بودند؛ این افراد ضد دین و اسلام هستند و گرنه زیر 

ساخت‌های ایجاد شده صرفا برای اربعین نیست، مورد نیاز مردم است و در ایام اربعین هم مورد استفاده قرار می‌گیرد. وزیر 
کشور گفت: مشکلات سامانه سماح هم به سرعت برطرف خواهد شد و مردم از این بابت نگران نباشند انشاالله این مشکل 
به وسیله سامانه اصلی و سامانه‌های فرعی رفع خواهد شد. وحیدی در مورد گرمای هوا تصریح کرد: مردم برای سفر اربعین 
برای فرزندان کوچک و افرادی که طاقت جسمی کمی دارند تدابیر لازم را اتخاذ کنند. هلال احمر قرص‌هایی را همراه با 
اتاق‌های سرد پیش بینی کرده است که می تواند مثمرثمر باشد. ضمن قدردانی از دستگاه‌های مختلف که خدمات مختلفی 

را ارائه داده بودند گفت: از همه مردم و مواکب تشکر می کنیم چرا که کار اصلی بر عهده مردم و مواکب است.

امیر خواجه‌‌فرد اظهار کرد: ما در این ۴۰ سال  
فرایند پیچیده‌ای را سپری کرده‌ایم و در این مدت 
هیچ پرنده‌ای در زمینه گلوگاهی فناوری زمین‌گیر 

نبوده است و تمام پرنده‌ها تعمیر و اورهال شده‌اند.
رئیس سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح، 
گفت: در حوزه بالگردی بیش از ۱۵ تنوع بالگرد 
وجود دارد و این بالگردها همواره باید عملیاتی باشند. 
در همین کمیت نیز در حوزه هواپیما وجود دارد در 
نیروی هوایی کشورمان ۱۵ تنوع هواپیما وجود دارد 
که در زمان جنگ سه تنوع هواپیما داشتیم اما امروز 
۹ تنوع به این جنگنده‌ها - از جمله جنگنده‌های 

شرقی و اروپایی - به ناوگان ما اضافه شده است.
وی تصریح کرد: در زمان جنگ بمب‌ها و موشک‌های ما نقطه‌زن نبودند، اما امروز تمام بمب‌ها و موشک‌های نصب‌شده 
روی جنگنده‌ها نقطه‌زن و لیزری هستند. وقتی در صنعت هوایی یک کار »های‌تک« انجام می‌شود یعنی این صنعت در همه 
حوزه‌ها فعال و صنعت دفاعی یک صنعت سرآمد و جوابگوی همه صنایع است. رئیس سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح 
ادامه داد: هواپیمای ترابری سیمرغ حدود ۴ تا ۶ تن و ترابری است. قرار بود قبل انقلاب چنین هواپیمایی با چنین مقیاسی 
خریداری شود اما امروز به ساخت آن رسیده‌ایم. همچنین هواپیمای یاسین طی چند هفته آینده به پرواز در خواهد آمد. در 

جنگنده کوثر هم در حال ارتقا بمب‌ها، موشک‌ها و رادارها هستیم.

نسخه بدون‌سرنشین هواپیمای »قاهر« به‌زودی رونمایی می‌شودمشکلات سامانه سماح حل خواهد شد


